
 
 

UCHWAŁA NR III/22/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461)uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów w Gminie Bolesławiec za wypełnianie 
obowiązków przypisanych im do wykonania postanowieniami statutów sołectw w wysokości: 

1) Sołectwo Gola - 400,00 zł; 

2) Sołectwo Chotynin - 400,00 zł; 

3) Sołectwo Mieleszyn - 500,00 zł; 

4) Sołectwo Chróścin - 500,00 zł; 

5) Sołectwo Wiewiórka - 400,00 zł; 

6) Sołectwo Zdżary - 500,00 zł; 

7) Sołectwo Kolonia Bolesławiec- Chróścin - 400,00 zł; 

8) Sołectwo Bolesławiec - 500,00 zł; 

9) Sołectwo Kamionka - 400,00 zł; 

10) Sołectwo Piaski - 400,00 zł. 

2. Dieta obejmuje koszty związane z: 

a) pełnieniem funkcji sołtysa, 

b) realizacją zadań wynikających z uchwał Rady Miejskiej, 

c) realizacją innych zadań zleconych przez Burmistrza Miasta i Gminy Bolesławiec. 

§ 2. W przypadku gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca kalendarzowego, 
dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując jeden dzień 
pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

§ 3. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, 
zobowiązany jest niezwłocznie pisemnie powiadomić Burmistrza Miasta i Gminy Bolesławiec, podając okres 
w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Dieta ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do ilości dni, 
w których sołtys nie wykonywał swoich obowiązków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 lipca 2024 r.

Poz. 5446



§ 4. Wypłaty diety dokonuje się w terminie do ostatniego dnia miesiąca przelewem na konto bankowe 
wskazane przez sołtysa. 

§ 5. Z tytułu udziału w posiedzeniach Rady Miejskiej w Bolesławcu sołtysowi przysługuje dieta, której 
wysokość i zasady wypłaty reguluje odrębna uchwała. 

§ 6. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych odbywanych poza teren gminy 
Bolesławiec, związanych z wykonywaniem funkcji na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.).  

2. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Burmistrz Miasta i Gminy Bolesławiec, wskazując 
w nim termin oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu. 

3. Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka transportu, 
z uwzględnieniem przysługującej sołtysowi ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu 
ulga ta przysługuje. 

4. W przypadku odbywania podróży służbowej samochodem osobowym niebędącym własnością gminy 
Bolesławiec sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek maksymalnych stawek za 
1 kilometr przebiegu wskazany w § 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotów kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. 
Nr 27 poz. 271, zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, Dz. U. z 2007 r. Nr 201 poz. 1462, Dz. U. z 2011 r. 
Nr 61 poz. 308, Dz. U. z 2023 r. poz. 5). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bolesławiec. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą od 1 czerwca 
2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bolesławcu 

 
 

Artur Dulski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5446


	UCHWAŁA NR III/22/2024 RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2024-07-11T12:14:59+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




